
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nosate.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

COPIA 
 

COMUNE DI NOSATE 
Città Metropolitana di Milano 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  n.  28 del 10/03/2025 
 
 
OGGETTO:  
AFFIDAMENTO SERVIZIO CALCOLO IMU E RENDICONTAZIONE F24 PER IL 
TRIENNIO 2025-2027. CIG: B5F0666914. 
 
 
                    
L’anno duemilaventicinque  il giorno dieci  del mese di marzo   
 
 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA  
 

 
VISTO  lo Statuto Comunale;  
 
VISTO  il “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi” approvato con deliberazione 
G.C. n. 52 del 04.09.2023; 
 
PREMESSO che con determinazione n. 148 del 30.12.2024, il Segretario Comunale ha  
provveduto all’assunzione a tempo determinato e parziale della Rag. Enrica Garavaglia, ai sensi 
dell’art. 1 comma 557 della Legge 30.12.2004 n. 311 e s.m.i.;  

 
VISTO  il  decreto  sindacale prot. n. 4399 del 31.12.2024 con  cui  sono  state  conferite alla  Rag. 
Garavaglia Enrica, le funzioni di Responsabile incaricato di Elevata Qualificazione dell’Area 
Amministrativa-Finanziaria; 
 
PREMESSO che si rende necessario affidare per il triennio 2025-2027 il servizio di 
rendicontazione F24 on line nonché il servizio di calcolo IMU 2025 a disposizione dei cittadini su 
sito istituzionale del nostro Ente al fine di supportare i contribuenti nel calcolo dell’imposta a 
proprio carico;  
 
VISTA l’offerta della Ditta Artemedia S.r.l.- Via Vecchia Corato n. 119/I – 76011 Bisceglie (BT) – 
PIVA/C.F. 07819600722, presentata in data 10/03/2025 prot. n. 908, che offre il servizio richiesto 
debitamente personalizzato con i dati del Comune di Nosate, al costo di € 1.050,00 oltre IVA; 
 
CONSIDERATO che, in base a quanto stabilito dall’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 31.03.2023 
n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici”, è possibile procedere mediante affidamento diretto anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici;   
 
RICHIAMATO altresì l’art. 49, comma 6, del D.Lgs. 31.03.2023  n. 36, che consente di derogare 
dall’applicazione   del  principio  di  rotazione  per  gli  affidamenti  diretti  di  importo  inferiore  ad  
€ 5.000,00; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nosate.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 il fine che il contratto intende perseguire è quello di supportare il contribuente 
nell’espletamento delle incombenze tributarie a proprio carico; 

 oggetto del contratto è quello di rendere disponibili strumenti di calcolo, anche alla luce 
dell’esperienza positiva maturata negli anni precedenti, favorendo in tal modo l’operato del 
contribuente che può avvantaggiarsi dell’utilizzo di applicazioni telematiche conosciute ed 
intuitive; 

 il criterio di scelta del contraente è quello dell’affidamento diretto; 
 
ACQUISITO il CIG B5F0666914 rilasciato da ANAC; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, si rende necessaria la nomina di un 
Responsabile Unico del Progetto per ogni avvio di procedura; 
 
ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione, ai sensi 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
VISTA  la  normativa  in  materia  di  conflitto  di  interessi  ai  sensi dell’art. 6 bis della Legge 
7.08.1990 n. 241, nonché degli artt. 6 e 7 del  DPR 16.04.2013 n. 62, e atteso che il sottoscritto 
responsabile relativamente al presente procedimento, non si trova in conflitto di interessi, neanche 
potenziale;  
 
VISTA la deliberazione C.C. n. 36 del 30.12.2024 con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2025/2027, unitamente alla Nota di aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2025/2027; 
 
VISTA la deliberazione n. 7 del 14.01.2025 con cui la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025/2027 ed ha assegnato le risorse finanziarie ai Responsabili 
d’Area;  
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;  
 
VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 coordinato con il D.Lgs. 10.08.2014 n. 126;  
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente 
richiamate, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, il servizio per il calcolo 
dell’IMU 2025-2027 ad Artemedia S.r.l.- Via Vecchia Corato n. 119/I – 76011 Bisceglie (BT) – 
P.IVA/C.F. 07819600722; 
 
DI IMPEGNARE l’importo totale relativo al triennio 2025-2027 di € 1.281,00 comprensivo di IVA, 
come di seguito indicato: 
 
• € 427,00 al Cap. 470.1.1 -  Missione 01 - Programma  03 - Titolo 1 - Macroaggregato 103 -     
Impegno  n.  78 del B.P. 2025/2027 - esercizio 2025; 
 
• € 427,00 al Cap. 470.1.1 - Missione 01 - Programma  03 - Titolo 1 - Macroaggregato 103 -     
Impegno  n.  78 del B.P. 2025/2027 - esercizio 2026; 
 
• € 427,00 al Cap. 470.1.1 - -  Missione 01 - Programma  03 - Titolo 1 - Macroaggregato 103 -     
Impegno  n.  78 del B.P. 2025/2027 - esercizio 2027; 
 
 
DI NOMINARE ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, Responsabile Unico del Procedimento la 
Rag. Enrica Garavaglia– sottoscrittore del presente provvedimento; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nosate.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
DI ATTESTARE la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità, alla 
legittimità ed alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

 
 
                      IL RESPONSABILE D’AREA  
             F.to: Rag. Garavaglia Enrica  
        
 
 
 
 
Art. 147 bis –  comma 1  –  del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 
 
 
Parere e visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della suddetta spesa come 
segue:  
 
 
€  427,00 Capitolo  470.1.1 -  Missione 01 - Programma  03 - Titolo 1 - Macroaggregato 103 -     
Impegno  n.  78 del B.P. 2025/2027 - esercizio 2025; 
 
€  427,00 Capitolo  470.1.1 -  Missione 01 - Programma  03 - Titolo 1 - Macroaggregato 103 -     
Impegno  n.  78 del B.P. 2025/2027 - esercizio 2026; 
.  
€  427,00 Capitolo  470.1.1 -  Missione 01 - Programma  03 - Titolo 1 - Macroaggregato 103 -     
Impegno  n.  78 del B.P. 2025/2027 - esercizio 2027.  
 
 
 
 
 

   IL RESPONSABILE DELL’AREA
 AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA  

                F.to: Rag. Garavaglia Enrica 
 
 
 
 
 
 
 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE: 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online dalla data odierna per quindici 
giorni consecutivi 
 
 
Nosate li, 13/03/2025 
 
        
  

        IL RESPONSABILE D’AREA        
                 F.to: Rag. Enrica Garavaglia  


